
UCHWAŁA NR XVI/122/2020 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia regulaminów korzystania z obiektów sportowo-rekreacyjnych na terenie Gminy 
Pępowo 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Ustala się regulaminy korzystania z następujących gminnych obiektów sportowo-rekreacyjnych: 
1) miejsca wykorzystywanego do kąpieli - zbiornik wodny „Cegielnia” - w brzmieniu określonym w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) obiektu sportowego „Orlik 2012” w Pępowie - w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

3) stadionu sportowego w Pępowie przy ul. Sportowej - w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) boisk sportowych na terenie Gminy Pępowo PĘPOWO w miejscowościach: Babkowice, Czeluścin, Gębice, 
Kościuszkowo, Krzekotowice, Krzyżanki, Ludwinowo, Magdalenki, Pasierby, Pępowo, Siedlec, Wilkonice 
- w brzmieniu określonym w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) boiska osiedlowego „Guliwerek” w Pępowie przy ul. 1 Maja - w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) rekreacyjnych siłowni zewnętrznych na terenie Gminy Pępowo - w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) placów zabaw w następujących miejscowościach: Babkowice, Czeluścin, Gębice, Kościuszkowo, 
Krzekotowice, Krzyżanki, Ludwinowo, Magdalenki, Pasierby, Siedlec, Skoraszewice, Wilkonice oraz 
Pępowo przy ul. 1 Maja, ul. Ludwika Mycielskiego, ul. Krótkiej i ul. Powstańców Wielkopolskich 
- w brzmieniu określonym w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały; 

8) terenu rekreacyjnego (przy fontannach) przy ul. Powstańców Wielkopolskich w Pępowie – w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały. 

9) korzystania z miejsca rekreacyjnego przy stawach w Krzekotowicach – w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pępowo. 

§ 3.  Traci moc uchwała Nr IX/55/2015 Rady Gminy Pępowo z 20 lipca 2015 r. w sprawie ustalenia 
regulaminów korzystania z obiektów sportowo - rekreacyjnych na terenie Gminy Pępowo. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

Id: E4CEF531-315E-4947-ADD3-9FE950A2B642. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały 
Nr XVI/122/2020 Rady Gminy Pępowo 
z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z MIEJSCA WYKORZYSTYWANEGO 
DO KĄPIELI - ZBIORNIK WODNY „CEGIELNIA” 

 
1. Z części zbiornika oraz pasa przybrzeżnego wyodrębnia się miejsce okazjonalnie  
wykorzystywane do kąpieli.  
2. Miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli czynne ..............................., w godz. 
od …………. do…………. . w sezonie kąpielowym. 
Przyjmuje się używanie następujących znaków: 
- flaga biała - kąpiel dozwolona, 
- flaga czerwona - kąpiel zakazana, 
- brak flagi - kąpielisko niestrzeżone. 
3. Korzystanie ze zbiornika wodnego „Cegielnia” jest bezpłatne. 
4. Dzieci w wieku do 7 lat mogą przebywać na terenie miejsca okazjonalnie 
wykorzystywanego do kąpieli oraz kąpać się wyłącznie pod opieką osób dorosłych. Za 
bezpieczeństwo osób niepełnoletnich odpowiadają rodzice lub ich opiekunowie prawni. 
5. Zabrania się wstępu osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu oraz 
sprzedaży, podawania, wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych na terenie miejsca 
okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli.  
6. Nadzór nad bezpieczeństwem osób pływających i kapiących się pełnią ratownicy 
będący członkami WOPR. Ratownicy noszą koszulki z emblematami WOPR i 
RATOWNIK.  
7. Osoby korzystające z miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli obowiązane 
są ściśle stosować się do poleceń ratowników. 
8. Zakazuje się:  
− przekraczania linii granicznych miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, 
− wchodzenia do wody wbrew zakazowi ratownika, 
− niszczenia znaków, tablic, urządzeń i sprzętu, 
− stwarzania zagrożeń bezpieczeństwa, wszczynać fałszywych alarmów oraz zakłócania 
spokoju i wypoczynku, 
− zaśmiecania terenu miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, 
− wprowadzać do wody psów i innych zwierząt. 
− wprowadzania na plażę psów bez uwięzi, a psów ras uznanych za niebezpieczne bez 
uwięzi i kagańca; zanieczyszczenia pozostawione przez psy należy niezwłocznie usunąć. 
9. Zabrania się wjeżdżania w obręb plaży pojazdami mechanicznymi.  
10. Parkowanie pojazdów mechanicznych i innych w pobliżu miejsca okazjonalnie 
wykorzystywanego do kąpieli dozwolone jest w miejscu do tego przeznaczonym.  
11. Skargi i wnioski należy zgłaszać do Wójta Gminy Pępowo.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: E4CEF531-315E-4947-ADD3-9FE950A2B642. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały 
Nr  XVI/122/2020 Rady Gminy Pępowo 
z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z OBIEKTU SPORTOWEGO „ORLIK 2012” 
W PĘPOWIE 

 
1. Regulamin określa zasady korzystania z kompleksu sportowego. 
2. Administratorem kompleksu sportowego „Orlik” jest Urząd Gminy w Pępowie. 
3. Kompleks sportowy obejmuje boisko do piłki nożnej, boisko wielofunkcyjne oraz 
zaplecze sanitarno-szatniowe. 
4. Korzystający z obiektu są zobowiązani do przestrzegania niniejszego regulaminu 
oraz stosowania się do uwag instruktora sportu. 
5. Korzystanie z boisk jest bezpłatne. 
6. Boiska są czynne zgodnie z harmonogramem imprez oraz rozkładem treningów i 
rozgrywek przeprowadzanych na terenie obiektu sportowego. 
7. Warunkiem korzystania z obiektu jest posiadanie odpowiedniego stroju i obuwia 
sportowego. 
8. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z boisk zgodnie z 
ich przeznaczeniem zabrania się: 
a) używania butów piłkarskich na wysokich i metalowych korkach oraz kolców, 
b) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem boisk, 
na przykład rower, motorower, deskorolka, rolki itp., 
c) niszczenia urządzeń sportowych i płyty boiska, 
d) wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe, 
e) palenia tytoniu i spożywania alkoholu, zażywania środków odurzających, 
f) zaśmiecania, 
g) przeszkadzania w zajęciach lub grze, 
h) zakłócania porządku, 
i) wprowadzania zwierząt, 
j) korzystania z boisk bez zgody instruktora sportu, 
k) przebywania i korzystania z obiektów poza godzinami otwarcia. 
9. Osoby korzystające z obiektu mogą korzystać z pomieszczeń szatni w porozumieniu 
z instruktorem. 
10. Wyposażenie i sprzęt sportowy znajdujący się na obiekcie należy użytkować 
zgodnie z przeznaczeniem. 
11. W sytuacji niekorzystnych warunków atmosferycznych o korzystaniu z boisk 
decyduje instruktor sportu. 
12. Dopuszcza się możliwość rezerwacji korzystania z boiska u instruktora sportu, 
który ustala harmonogram imprez oraz rozkład treningów i rozgrywek 
przeprowadzanych na terenie obiektów sportowych. 
13. Uwagi dotyczące funkcjonowania obiektów sportowych można zgłaszać do 
administratora. 
 
 
 

Id: E4CEF531-315E-4947-ADD3-9FE950A2B642. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do Uchwały 
Nr XVI/122/2020 Rady Gminy Pępowo 
z dnia 30 kwietnia 2020 r. 
 

 
REGULAMIN KORZYSTANIA ZE STADIONU SPORTOWEGO 

W PĘPOWIE PRZY UL. SPORTOWEJ 
 
 

1. Korzystający ze stadionu zobowiązany jest: 
- zachowywać się w sposób nie zagrażający bezpieczeństwu innym osobom 
korzystającym ze stadionu i jego urządzeń sportowych oraz uczestniczących w 
organizowanych na nim imprezach, przestrzegać niniejszego regulaminu i zasad korzystania z 
poszczególnych urządzeń sportowych znajdujących się na stadionie, 
- do nie wnoszenia broni i innych niebezpiecznych przedmiotów, narzędzi oraz 
materiałów wybuchowych i pirotechnicznych, napojów alkoholowych, środków 
odurzających lub substancji psychotropowych, 
- podporządkować się poleceniom służb porządkowych organizatora imprezy 
dotyczących bezpieczeństwa i bezpieczeństwa pożarowego, 
- dbać o stan techniczny urządzeń sportowych i wyposażenia obiektu i wykorzystywania ich 
zgodnie z przeznaczeniem, zapobiegać dewastacji i niszczeniu obiektu i jego otoczenia, 
- do nie wieszania reklam, ustawiania stoisk handlowych, informacji itp. bez zgody 
administratora, 
- poruszać się pojazdami i parkować wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych, 
- wykorzystywać obiekt i urządzenia sportowe zgodnie z ich przeznaczeniem. 
2. Udostępnianie obiektu wynajmującemu na imprezy plenerowe, odpłatnie i nieodpłatnie, 
następuje wyłącznie na podstawie zawartej umowy z jego administratorem - Urzędem Gminy 
Pępowo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: E4CEF531-315E-4947-ADD3-9FE950A2B642. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały 
Nr XVI/122/2020 Rady Gminy Pępowo 
z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

 
REGULAMIN KORZYSTANIA Z BOISK SPORTOWYCH NA TERENIE GMINY 

PĘPOWO w miejscowościach: Babkowice, Czeluścin, Gębice, Kościuszkowo, 
Krzekotowice, Krzyżanki, Ludwinowo, Magdalenki, Pasierby, Pępowo, Siedlec, Wilkonice. 

 
1. Boisko sportowe przeznaczone jest do powszechnego i bezpłatnego użytku. 
2. Boiskiem administruje Urząd Gminy w Pępowie. 
Użytkownicy korzystają z boiska na własną odpowiedzialność. 
3. Warunkiem korzystania z obiektu jest: 
a) posiadanie stroju i obuwia sportowego, 
b) przestrzegania postanowień niniejszego regulaminu, przepisów BHP i p.poż, 
c) przestrzegania zasad bezpieczeństwa przy korzystaniu z przyrządów sportowych, 
d) zachowanie czystości i porządku podczas korzystania z obiektu. 
4. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z boiska zgodnie z ich 
przeznaczeniem zabrania się: 
a) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem boiska, na 
przykład rower, motorower, deskorolka, rolki itp., 
b) wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe, 
c) palenia tytoniu i spożywania alkoholu, zażywania środków odurzających na terenie boiska, 
d) przebywania osób pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających, 
e) przeszkadzania w zajęciach lub grze, 
f) wnoszenia broni i innych niebezpiecznych przedmiotów, narzędzi oraz 
materiałów wybuchowych i pirotechnicznych, napojów alkoholowych, środków 
odurzających lub substancji psychotropowych, 
g) korzystania z urządzeń sportowych zgodnie z ich przeznaczeniem, 
h) zachowań stwarzających zagrożenie dla innych uczestników, 
5. Z boiska można korzystać indywidualnie lub grupowo: 
a) dzieci do lat 10 wyłącznie pod nadzorem osób dorosłych, 
b) dzieci powyżej lat 10 i młodzież szkolna do 15. roku życia samodzielnie za zgodą 
rodziców/opiekunów prawnych lub pod ich opieką, 
c) młodzież szkolna do 18. roku życia za zgodą rodziców/opiekunów prawnych, 
d) osoby dorosłe. 
e) za bezpieczeństwo osób niepełnoletnich na boisku odpowiadają ich rodzice lub ich 
opiekunowie prawni. 
6. Administrator ustala godziny funkcjonowania obiektu mając na względzie: organizację 
uroczystości i imprez szkolnych, gminnych, potrzeby społeczne itp. 
7. Administrator boiska ma prawo: 
a) nakazać opuszczenie boiska w przypadku naruszenia regulaminu, 
b) zwrócić uwagę na niewłaściwe, niezgodne z regulaminem zachowanie. 
8. Użytkownik jest zobowiązany do zgłaszania usterek technicznych i innych zagrożeń 
administratorowi lub obsłudze boiska. 
9. Skargi i wnioski należy zgłaszać do administratora. 

 
  

 
 

Id: E4CEF531-315E-4947-ADD3-9FE950A2B642. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do Uchwały 
Nr XVI/122/2020 Rady Gminy 
Pępowo z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

 
 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z BOISKA OSIEDLOWEGO 
„GULIWEREK” PRZY UL. 1 MAJA W PĘPOWIE 

 

 

1. Boisko przeznaczone jest dla dzieci i młodzieży szkolnej. 

2. Boisko czynne jest w okresie wiosna-leto do godz 21.oo, a w okresie jesień-zima do godz. 18.00. 

3. Na terenie boiska zabrania się: 

- wprowadzania psów bez uwięzi, a psów ras uznanych za agresywne i ich mieszańców oraz innych 

zagrażających otoczeniu bez uwięzi i kagańca (zanieczyszczenia pozostawione przez psy należy 

niezwłocznie usunąć), 

- jazdy pojazdami mechanicznymi i rowerami, 

- picia alkoholu i palenia papierosów, 

- gry w obuwiu z korkami metalowymi lub plastikowymi, 

- niszczenia elementów boiska, 

- zaśmiecania i zanieczyszczania boiska. 

4. Dzieci do lat 7 powinny przebywać na boisku pod opieką osób dorosłych, a pozostałe dzieci za 

zgodą rodziców lub opiekunów. Za bezpieczeństwo osób niepełnoletnich na boisku odpowiadają 

rodzice lub opiekunowie prawni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: E4CEF531-315E-4947-ADD3-9FE950A2B642. Podpisany Strona 1



 
Załącznik nr 6 do Uchwały  
Nr XVI/122/2020 Rady Gminy Pępowo 
z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

 
 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z REKREACYJNYCH 
SIŁOWNI ZEWNĘTRZNYCH NA TERENIE GMINY PĘPOWO 

 
 
 

1.  Z urządzeń siłowni należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

2. Urządzenia siłowni przeznaczone są do treningu rekreacyjnego. 

3. Ćwiczenia należy wykonywać zgodnie z instrukcją zamieszczoną na urządzeniach, 

a ich rodzaj i intensywność dostosować do indywidualnych możliwości fizycznych i zdrowotnych. 

2. Osoby poniżej 13 roku życia mogą korzystać z siłowni wyłącznie pod opieką rodziców  

lub opiekunów. Za bezpieczeństwo osób niepełnoletnich na boisku odpowiadają rodzice lub 

opiekunowie prawni. 

5. Za przedmioty wniesione na teren siłowni administrator nie odpowiada. 

6. Zabrania się palenia tytoniu, spożywania alkoholu i zażywania środków odurzających na terenie 

siłowni. 

6. Zabrania się zaśmiecania i zanieczyszczania boiska. 

7. Zabrania się wprowadzania psów bez uwięzi, a psów ras uznanych za agresywne i ich mieszańców 

oraz innych zagrażających otoczeniu bez uwięzi i kagańca. 

8. Właściciel/opiekun psa lub kota jest zobowiązany niezwłocznie usunąć zanieczyszczenia 

pozostawione przez zwierzę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: E4CEF531-315E-4947-ADD3-9FE950A2B642. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 7 do Uchwały 
Nr XVI/122/2020 Rady Gminy Pępowo 
z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

 
 

REGULAMIN KORZYTSANIA Z PLACÓW ZABAW 
w miejscowościach: Babkowice, Czeluścin, Gębice, Kościuszkowo, Krzekotowice, 
Krzyżanki, Ludwinowo, Magdalenki, Pasierby, Siedlec, Skoraszewice, Wilkonice 

oraz Pępowo przy ul. 1 Maja, ul. Ludwika Mycielskiego, ul. Krótkiej i ul. Powstańców 
Wielkopolskich 

 
 
1.     Plac zabaw jest ogólnodostępnym miejscem wypoczynku i zabawy dla dzieci i ich 

opiekunów. 

2. Urządzenia zabawowe są przeznaczone dla dzieci w wieku od  3 do 12 lat.  

3. Dzieci do lat 7 powinny przebywać na placu zabaw pod opieką dorosłych, a pozoste 
dzieci za zgodą rodziców lub opiekunów. 

4. Za bezpieczeństwo dzieci na placu zabaw odpowiedzialność ponoszą ich rodzice lub 
opiekunowie prawni. 

5. Ze sprzętu na placu zabaw należy korzystać zgodnie z jego przeznaczeniem. 

6.   Zabrania się wchodzenia na górne elementy urządzeń oraz na dachy obiektów.  

7. Zabrania się zaśmiecania i zanieczyszcania placu.  

8. Zabrania się wprowadzania psów bez uwięzi, a psów ras uznanych za agresywne i ich 
mieszańców oraz innych zagrażających otoczeniu bez uwięzi i kagańca 
(zanieczyszczenia pozostawione przez psy należy niezwłocznie usunąć). 

9. Jazda rowerem i innym pojazdem po placu zabaw jest zabroniona.  

10. Zabrania się gier zespołowych na terenie placu.  

11. Obowiązuje całkowity zakaz spożywania alkoholu i palenia papierosów.  

12. Za sprzęt zdewastowany przez dzieci i młodzież odpowiadają rodzice.  

13. Korzystanie z placu zabaw po zmroku jest zabronione.   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Id: E4CEF531-315E-4947-ADD3-9FE950A2B642. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 8 do Uchwały 
Nr  XVI/122/2020 Rady Gminy Pępowo 
z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

 

REGULAMIN KORZYTSANIA Z TERENU REKREACYJNEGO PRZY 
FONTANNACH W PĘPOWIE PRZY UL. POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH 

 

 

1 Teren jest ogólnodostępnym miejscem wypoczynku i zabawy dla dzieci i ich opiekunów. 

2. Ze sprzętu na terenie rekreacyjnym należy korzystać zgodnie z jego przeznaczeniem. 

3.  Z urządzeń siłowni należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

4. Urządzenia siłowni przeznaczone są do treningu rekreacyjnego. 

5. Ćwiczenia należy wykonywać zgodnie z instrukcją zamieszczoną na urządzeniach, 

a ich rodzaj i intensywność dostosować do indywidualnych możliwości fizycznych i zdrowotnych. 

6. Osoby poniżej 13 roku życia mogą korzystać z siłowni wyłącznie pod opieką rodziców  

lub opiekunów. Za bezpieczeństwo osób niepełnoletnich na boisku odpowiadają rodzice lub 

opiekunowie prawni. 

7. Na terenie rekreacyjnym zabrania się: 

- gier zespołowych na terenie rekreacyjnym. 

- palenia tytoniu, spożywania alkoholu i zażywania środków odurzających na terenie rekreacyjnym. 

- wprowadzania psów bez uwięzi, a psów ras uznanych za agresywne i ich mieszańców oraz innych 

zagrażających otoczeniu bez uwięzi i kagańca, 

- jazdy pojazdami mechanicznymi i rowerami, 

- zaśmiecania i zanieczyszczania terenu rekreacyjnego. 

8. Właściciel/opiekun psa lub kota jest zobowiązany niezwłocznie usunąć zanieczyszczenia 

pozostawione przez zwierzę. 

9. Za przedmioty wniesione na teren siłowni administrator nie odpowiada. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: E4CEF531-315E-4947-ADD3-9FE950A2B642. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 9 do Uchwały 
Nr XVI/122/2020 Rady Gminy Pępowo 
z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z MIEJSCA REKREACYJNEGO  
PRZY STAWACH W KRZEKOTOWICACH 

 

1. Miejsce rekreacji przy stawach w miejscowości Krzekotowice jest przeznaczone do powszechnego, 
bezpłatnego użytkowania.  

2. Miejscem rekreacyjnym administruje Towarzystwo Wędkarskie Krzekotowice. 

3. Użytkownicy miejsca rekreacji powinni: 

a) dbać o elementy wyposażenia,  

b) nie niszczyć zieleni, 

c) nie zaśmiecać i zanieczyszczać stawów i całego otoczenia. 

4.   Dzieci do lat 7 powinny przebywać w miejscu rekreacji pod opieką dorosłych, a pozoste dzieci za 

zgodą rodziców lub opiekunów. Za bezpieczeństwo osób niepełnoletnich na boisku odpowiadają 

rodzice lub opiekunowie prawni. 

5.  W miejscu rekreacyjnym zabrania się palenia tytoniu, spożywania alkoholu i zażywania środków 
odurzających. 

6.  Zabrania się wjeżdżania w obręb miejsca rekreacji pojazdami mechanicznymi i rowerami.  

7.   Administrator ma prawo: 

b)  zwrócić uwagę na zachowanie niezgodne z regulaminem. 

a)  nakazać opuszczenie miejsca rekreacji w przypadku istotnego naruszenia regulaminu. 

8.  Użytkownik jest zobowiązany do zgłaszania usterek technicznych i innych zagrożeń członkom 
Towarzystwa Wędkarskiego Krzekotowice.   

 

Id: E4CEF531-315E-4947-ADD3-9FE950A2B642. Podpisany Strona 1




